Deposition of Joan Ussher, 29 Nov. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 78r

Johanna Ussher, moram faciens infra precinctum prioratus sancti Bartholomei London, ubi moram traxit per xxxviii annos, libere condicionis, lvi^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dictum Thomam Walker per xvi annos, Katerinam Walker alias Williamson

^a MS Johannes: *presumably scribal error for Ricardus*.

per nonem annos bene novit ut dicit. Ulterius dicit quod in festo conversionis sancti Pauli contingente post festum Natalis domini ultimum preteritum ad vii annos, presens fuit iste juratus circiter vii horam in mane in Capella infra infirmariam, ubi et quando coram domino Guidone tunc superior modo prior dicti prioratus, dicte partes adinvicem matrimonium contraxerunt per hec verba, "*I Thomas take the Katerine to my wif, and therto I pligt the my truth,*" et equiverso ipsa Katerine dicente, "*I Katerine take you Thomas to my husbond, and therto I pligt you my truth.*" Et interfuit ista jurata in missa nupciali a principio usque finem et post huiusmodi missam solemnizatam, cohabitaverunt adinvicem ut vir et uxor infra domum istius jurate et in una et eodem lecto iacuerunt, per viii septimanas vel circiter, et pro talibus fuerunt dicti, tenti, et reputati ut dicit. Et aliter non.

John Jenyn c. Alice Seton and John Grose

Deposition of William Geffrey, 29 Nov. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 78v

[fol. 78v] Ex parti Johannis Jenyns contra Aliciam Seton et Johannem Grose

penultimo die Novembris in domo Magistri Thome Ian in presencia mei Ricardi Spencer

Willelmus Geffrey de Maldon,²²⁷ London diocesis, ubi fuit oriundus et moram suam traxit a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Jenyns non novit, Aliciam Seton per duos annos et amplius, Johannem Grose per xvi annos et amplius bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dicto libello, dicit quod die dominico contingente proximo post festum Assumptionis beate Marie ultimum preteritum ad annum elapsum,²²⁸ presens fuit iste juratus in navi ecclesie parochialis omnium sanctorum de Maldon, et ibidem audivit quando prefata Alicia et Johannes Grose adinvicem matrimonium contraxerunt in facie ecclesie, coram vicario de Maldon, per hec verba, videlicet dictus Johannes accepit dictam Aliciam per manum dexteram et ad informacionem dicti vicarii, dixit eidem, "*I John take Alice to my wif, for better, for worse,*" et cetera, "*and therto I pligt the my truth.*" Et dicta Alicia dixit eidem, "*I Alice take the John [to] my husbond, for better, for wors,*" et cetera, "*and therto I pligt the my truth.*" Et post diem antedictum, cohabitaverunt in villa de Maldon predicta per viii septimanas et ultra, et pro talibus ac ut tales fuerunt et sunt communiter dicti, tenti, habiti, nominati, et reputati de sciencia istius jurati ut dicit. Et postea ut audivit dicit, cohabitaverunt ut vir et uxor in Oldfysshstrete, London, ut vir et uxor, et audivit quod ipsa Alicia per dictum Johannem effecta est gravida. Et dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parochia de Maldon ac aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of Thomas Gyseby, 30 Nov. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 79r

[fol. 79r] Thomas Gyseby de Maldon predicta, ubi moram traxit fere per duos annos, illiteratus, libere condicionis, xxxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Jenyn non novit, Aliciam Seton de die de quo inferius depositurus est primo novit, Johannem Grose per xvi annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus, dicit quod die

dominico contingente circiter unum festorum beate Marie in autumpno ultimo ad annum elapsum, iste juratus vidit dictam Aliciam sedentem in uxoriali apparitu in dicta ecclesia, una cum matre dicti Johannis Grose, tempore alte misse, et pro uxore eiusdem erat communiter dicti, tenti, et reputati. Et post dictum diem idem Johannes^a habuit accessum ad eandem Aliciam tanquam ad uxorem suam et pro talibus ac ut tales erant communiter dicti, tenti, habiti, et reputati, de sciencia istius jurati ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in dicto libello. Et eodem die dominico maritata fuit dicta Alicia prout quidem Willelmus Pye huic jurato retulit, sic dicendo, "*whi risyst not, thou myztest com to John Groses mariage as we have don,*" et cetera.

Deposition of Robert Mathew, 30 Nov. 1490

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 79r

Robertus Mathew de Maldon predicta, ubi moram traxit per vi annos, illiteratus, libere condicionis, xxx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Seton per iii, Johannem Grose per v annos bene novit, Johannem Jenyns non novit ut dicit. Ulterius interrogatus, dicit quod die de quo prius testis superius deposuit, inter dictos Johannem Grose et Aliciam Seton matrimonium solemnissimum fuit in ecclesia omnium sanctorum de Maldon, et eodem die presens fuit iste juratus in prandio nupciali et vidit dictam Aliciam^b sedentem in mensa in domo Thome Grose patris dicti Johannis. Non tamen interfuit solemnissimum matrimonii predicti inter eosdem. Sed dicit quod per viii septimanas et amplius immediate sequentes ipsi ibidem cohabitaverunt ut vir et uxor, et pro talibus ac ut tales fuerunt et adhuc sunt communiter dicti, tenti, habiti, nominati, et reputati de sciencia istius jurati ut dicit.

Isabel Newport c. William Newport

Deposition of William Powle, 15 Jan. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 79v

[fol. 79v] Ex parte Isabelle Newportt contra Willelmum Newportt, xv^o die Januarii, in loco Consistoriali, per Magistrum Thomam Ian, in presencia Magistri Ricardi Spencer, facta fuit sequens examinacio publice et cetera

Willelmus Powle de parrochia sancti Botulphi extra Allgate²²⁹ civitatis London, ubi moram traxit per xiiii annos et amplius, literatus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Isabellam Newportt per xiii annos et amplius, Willelmum Newport per tantum tempus bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus de et super solemnissimum matrimonii inter dictam Isabellam et Willelmum, dicit quod circiter^c festum

^a MS Johannes et Alicia

^b MS Annam Aliciam

^c xiii ann *deleted*

sancti Michaelis Archangeli et ut recolit die dominica immediate precedente idem festum,²³⁰ presens fuit iste juratus in ecclesia sancti Botulphi predicta, ubi et quando matrimonium fuit solemnizatum inter prefatam Isabellam et Willelmum, et hoc se dicit scire quia tunc temporis fuit et adhuc est parrochialis clericus eiusdem ecclesie et tempore solemnizacionis huiusmodi, iste juratus tenuit librum sacerdoti celebranti matrimonium huiusmodi inter partes predictas ut dicit.

Deposition of John Coker, 15 Jan. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 79v

Johannes Coker de parrochia sancti Botulphi extra Bisshopisgate civitatis London, ubi moram traxit per x^{cem} annos vel circiter et ante illud tempus in parrochia sancti Botulphi extra Algate eiusdem civitatis, xxx^{ta} annorum etatis. Dicit quod dictis die et loco in deposicione Willelmi Powle superius specificatis, matrimonium fuit solemnizatum inter partes predictas ut dicit.

Robert Walsh c. Margaret Flemmyng

Administration of case, 22 Jan. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 79v

xxii die Januarii

Robertus Walsh de parrochia sancti Martini Ludgate, constituit Nicholaum Tollis, Magistrum Willelmum Boteler, Turnour, et Evilyn procuratores suos conjunctim et divisim in omnibus causis cum potestate substituendi quod procurator Turnour exhibuit in presencia Coke et Tollis, libellum proposuit, cuius copiam Coke peciit per interesse partis sue, cui dominus assignavit Tollis ad respondendum in die veneris proximo. Et tunc Turnour super libello suo produxit Ricardum Linch, Johannam Smyth, Willelmum Snowdon, et Thomam Kent in testes quod dominus admisit et juratos fecit, et dominus assignavit Coke ad primo producendum et Tollis ad sic produci videndum eodem die, Coke protestanti de dicendo contra et cetera, cui dominus assignavit ad describenda interrogatoria citra diem lune. Et Coke super libello suo produxit Johannem Martyn, Thomam Havell, Aliciam Martyn, et Agnetem Agar in testes, quibus in presencia Tollis juratis. Tollis protestanti cui datur ad describendum interrogatoria citra diem [?mercurii].

Response of Margaret Flemmyng, 22 Jan. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 80rv

[fol. 80r] 1490

Responiones personaliter facte per Margaretam Flemmyng, xxii^o die Januarii, coram domino officii in presencia Magistri Ricardi Spencer, in ecclesia Cathedrali sancti Pauli London

Margaret Flemmyng jurata et ceter super [posicionibus]. Ad primam posicionem, dicit quod diversis vicibus et ut credit ter, dictus Marcus affatus est istam juratam ut eum acciperet in maritum. Et dicit quod prefatus Marcus ultimo affatus est istam juratam in domo Johannis Martyn coram uxore dicti Johannis, Agnetis Auger, circiter tres septimanas proximas

precedentis festum Natalis domini ultimum preteritum, sic dicendo huic jurata, "*be ye the same woman that Mastres Martyn saith ye be?*" Cui respondit ista jurata, "*ye, forsoth.*" Tunc dictus Marcus accepit istam juratam per manum dexteram et dixit eidem, "*Maistres Margarete, ye shalbe suer of good love and ther is no woman I wul set my mynde on but on you, and I pray you do to me the same.*" Et ista jurata dixit eidem quod esset securus de ipsius amore et favore, et adtunc ista jurata erat in voluntatem habendi eundem Marcum in maritum suum. Et dicit tamen quod ante illud tempus ista jurata et Robertus Walsh communicabant adinvicem de matrimonio contrahendo, et ista jurata dilexit eum, et erat in voluntate habendi eum in maritum, sed postquam recessit idem Robertus ad partes ultramarinas. Pro eo quod ista jurata audivit quod idem Robertus divertebat se ab amore istius jurate et haberet Matildam servientem Magistri Johannis Reed in uxorem suam, ista jurata cessabat ab amore dicti Roberti, et tempore comunicacionis predicte intendebat habere dictum Marcum in eius maritum, casu quo dictus Robertus contraxisset cum prefata Matilda et non aliter. Et dicit quod ante dictam comunicacionem ultimam factam, ista jurata desiderabat uxorem dicti Johannis Martyn ut ipsa alloqueretur prefatum Marcum quod contraheret matrimonium cum ista jurata. Ad ii^{dam} posicionem, non credit contenta in eadem. Ad iii^{am} posicionem, dicit quod dictus Marcus contulit huic jurato post dictam comunicacionem^a unum par cerothecarum et unum anulum aureum, quos [ista] jurata adtunc granter recepit tanquam a marito suo, et eidem contulit [...] Jemew²³¹ argenteum deauratum. [fol. 80v] Ad iii^{am} posicionem, non credit eandem. Ad v^{am} posicionem, credit de creditis et negat negata, et fama non credit quia de tali fama non audivit ut dicit.

Deposition of Richard Lynch, 27 Jan. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 80v-81r

1490

Pro parte Roberti Walsh contra Margaretam Flemmyng

xxvii^o die Januarii, in domo domini officialis in presencia Magistri Ricardi Spencer

Ricardus Lynch de parrochia sancti Augustini ad portam²³² civitatis London, ubi moram traxit fere per annum, et ante illud tempus in parrochia sancti Gregorii²³³ London per iii annos vel circiter, illiteratus, libere condicionis, xxx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Robertum Walssh per vi, Margaretam Flemmyng per iiiii annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicti libelli, dicit quod post festum nativitatis sancti Johannis Baptiste²³⁴ ultimum preteritum, et ante recessum dicti Roberti ad transmarinas partes, quem diem aliter specificare nescit, iste juratus eundo a domo patris dicte Margarete usque domum istius jurati [...] quare adeo frequentebat domum Johannis Flemmyng qui dixit quod causa habendi dictam Margaretam in uxorem suam et eam vellet ducere in uxorem pre omnibus aliis mulieribus mundi. Interrogatus incontinenter per istum juratum quando intendebat

^a contulit huic jurata *repeated here*

^b *a phrase (something like dedit obviam dictum Robertum et rogavit eum) is missing here, presumably due to scribal error in copying from rough notes.*

solemnizare facere matrimonium inter eosdem, respondit idem Robertus quod quamcito deo dante rediret ab eisdem partibus ultramarinis, eciam si non haberet unum obulum ab amicis dicte Margarete. Dicit eciam quod post recessum dicti Roberti, iste juratus interrogabat eandem Margaretam in presencia matris sue utrum vellet habere dictum Robertum, que respondit quod sic, per fidem suam. Dicit insuper quod quodam die contingente citra adventum dicti Roberti iam ultimo ad civitatem, et ut credit citra festum Natalis domini ultimum preteritum, quem diem aliter nescit specificare, presens fuit iste juratus in domo dicti Johannis Flemmyng una cum dictis Roberto, Margareta, Johanne Smyth, quodam cognominato Mylard patrefamilias apud le hartis horn juxta fratres nigros predicatores, et aliis de quibus modo non recolit, ubi et quando prefatus Robertus et Margareta^a matrimonium adinvicem contraxerunt per hec verba, dicto Roberto accipiente dictam Margaretam per manum dexteram et ad informacionem dicti Johannis Smyth dicente eidem, "*I Roberd take the Margarete to my wif, and therto I plizt the my truth.*" Et dicta Margareta dixit eidem, "*I Margarete take the Robert to my husbond, and therto I plizt the my truth.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. [fol. 81r] Ad ii articulum, dicit quod ante dictum contractum, prefatus Robertus retulit huic jurato quod ipse vellet habere eandem Margaretam in uxorem, et quod ipse occasione matrimonium contrahentis inter eosdem contulit eidem Margarete unum grossum et unum anulum [...] et quod ipsa contulit et donavit eidem xl d. Ad iii articulum, dicit quod credit contenta in eodem non esse vera. Ad iiii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in parrochia sancti Gregorii et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Thomas Kent, 27 Jan. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 81r

Thomas Kent de Greyes Inne, ubi fecit moram per annum cum dimidio, literatus, libere condicionis, xxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Robertum Walsh per vii annos, Margaretam Flemmyng per annum^b bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod circiter festum Pasche ultimum preteritum, mater dicte Margarete allocuta est istum juratum ut ipse moneret dictum Robertum ut matrimonium contraheret cum dicta Margareta, quo facto per istum juratum, idem Robertus de post habuit frequentem accessum ad domum parentum eiusdem Margarete et quod vellet eam habere [in] uxorem. Et postea circiter quindenam post festum nativitatis sancti Johannis Baptiste²³⁵ ultimum, presens fuit iste juratus in domo parentum dicte Margarete et ibidem inter parentes dicte Margarete et is[tum] Robertum conclusum et promissum fuit quod dictus Robertus non contraheret matrimonium cum alia ante festum Michaelis²³⁶ tunc proximum sequentem, nec eciam dicta Margareta, sed eundem Robertum expectaret quousque rediret a partibus Hibernii. Quo termino mater dicte Margarete promisit huic quod dicta filia expectaret adventum dicti Roberti usque festum omnium sanctorum²³⁷ et abinde denuo promisit usque festum Epiphanie,²³⁸ circiter quod tempus venit idem Robertus ad Angliam. Et dicit quod isto

^a MS Katerina: *presumably scribal error for Margareta.*

^b et amplius *deleted.*

die ad quindenam in ecclesia conventuali sive conventi fratrum predicatorum presens fuit et iste juratus^a appunctuavit cum patre dicte Margarete quantum idem Robertus haberet in matrimonio cum eadem et postea eadem nocte ipsi, ut audivit, in domo dicti Johannis Flemmyng in presencia diversorum fidedignorum matrimonium adinvicem contraxerunt. Et aliter de contractu matrimoniali nescit deponere ut dicit. Ad ii articulum, dicit quod continet in se veritatem prout audivit ex relacione matris dicte Margarete. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad iiiii articulum, dicit et concordat cum Ricardo Lynch superius examinato.

Deposition of John Smyth, 27 Jan. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 81v

[fol. 81v] Johannes Smyth de parrochia sancti Gregorii civitatis London, ubi moram traxit per fere xl^{ta} annos, literatus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Robertum Walsh die de quo infra depositurus est primo vidit ut recolit, Margaretam Flemmyng per xii annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicti libelli, dicit quod isto die ad quindenam post meridiem eiusdem, circiter horam iii, iste juratus requisitus fuit per parentes dicte Margarete ad audiendum contractum matrimonialem inter eam et alium virum, et ibidem repperit dictum virum. Et in presencia Ricardi Mylard, Willelmi Snowdon, Ricardi Lynch, et matris dicte Margarete, ubi et quando iste juratus interrogavit primo dictum Robertum quem ibidem primo vidit an vellet habere dictam Margaretam in eius uxorem, qui^b dixit quod sic, et tunc dicta Margareta similiter interrogata dixit quod voluit eum habere in maritum, et utraque parte dicente quod soluta et libera fuit a quocunque vinculo matrimoniali, prefatus Robertus accepit dictam Margaretam per manum dexteram et ad informacionem istius jurati dixit eidem, "*I Robert take the Margarete to my wif,*" et cetera, "*and therto I plizt the my truth.*" Et tunc eadem Margareta accipiens ipsum Robertum per manum dexteram dixit eidem, "*I Margaret take the Robert to my husband, and therto I plizt the my truth,*" et osculati sunt adinvicem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad ii et iii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iiiii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Gregorii et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Snowdon, 27 Jan. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 81v

Willelmus Snowdon de parrochia sancti Gregorii predicta, ubi moram traxit per iiiii^{or} annos cum dimidio, literatus, libere condicionis, xxxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Robertum Walsh die de quo infra depositurus est primo vidit, Margaretam Flemmyng per annum bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit et concordat cum Johanne Smyth

^a et audivit comunicacionem factam [...] d *deleted*

^b MS: que

superius examinato, hoc excepto quod iste juratus non instruxit dictos contrahentes ad sic contrahendum, et in aliis articulis, eciam super fama, concordat cum eodem.

Mark Patenson c. Margaret Flemmyng

Deposition of Alice Martyn, 1 Mar. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 82r

[fol. 82r] Ex^a parte Marci^b Patenson contra Flemmyng, primo die Marcii, anno domini 1490, in domo Magistri Millet per eundem, in presencia mei Ricardi Woode²³⁹

Alicia Martyn, uxor Johannis Martyn, de parrochia sancti Fidis virginis civitatis London, ubi moram traxit a festo sancti Michaelis²⁴⁰ ultimo, et ante illud tempus in parrochia sancti Gregorii dicte Civitatis per iii^{or} annos, libere condicionis, xxv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera super libello et cetera, dicit quod Marcum Patenson per iii^{or} annos vel circiter, Margaretam Flemmyng per xviii annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod continent in se veritatem. Ad tercium articulum, dicit quod credit quod continet in se veritatem quia, ut dicta Margareta Flemmyng retulit huic jurata, idem Marcus contulit et donavit dicte Margarete quendam anulum aureum quem anulum pater dicte Margarete aripuit ab eadem Margareta ut asseruit. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod quodam die contingente in mense Novembris ultimum preteritum, in domo habitacionis istius jurate, ista jurata in puerpera, Agnete Agar, Johanna Baker, partibus contrahentibus, et aliis pluribus presentibus, ubi et quando dictus Marcus dixit eidem Margarete, iunctis eorum manibus, ista verba in Anglicis, "*Masteres Margarete, I will have yowe to my wyf, and all other forsake, by my feyȝth and trowthe.*" Et ipsa Margareta simili modo respondit et recitavit dicta verba eidem Marco, et retraxerunt manus et osculati sunt^c et biberunt adinvicem nomine arrarum matrimonii ut dicit. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Gregorii et aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis adtunc laboraverunt publica vox et fama. Et dicit quod non est consanguinea seu affinis, nec prece seu precio corrupta, nec curat de victoria dummodo fiat justicia ut dicit.

Deposition of Agnes Agar, 1 Mar. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 82v

[fol. 82v] Agnes Agar, moram trahens cum Willelmo Agar patre suo, de parrochia sancti Gregorii civitatis London, cum quo moram traxit a tempore nativitatis sue viii annis exceptis, libere condicionis, xxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Marcum Patenson per annum, Margaretam Flemmyng per xvi annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum,

^a *Scribal hand changes; scribe identified in heading as Richard Woode.*

^b MS: Margarete

^c adinvicem *deleted*

secundum, tercium, et quartum articulos, dicit quod credit quod dicta Margareta dilexit prefatum Marcum ea intencione ad habendo eundem Marcum in maritum, quia ut dicit quodam die contingente in mense Novembris ultimo preterito, Margareta accessit ad istam juratam et desideravit eam ut iret ad domum habitacionis Alicie Martyn et desideraret eam nomine ipsius Margarete ad solicitandum et instigandum prefatum Marcum ad contractum faciendum inter prefatos Marcum et Margaretam, que quidem sic fecit. Et quo ad dona, dicit quod vidit unum anulum aureum sive deauratum in manibus dicte Margarete, quem ut dicta Margareta ei asseruit, idem Marcus eidem contulit et donavit nomine matrimonii. Et dicit quod, ut dictus Marcus iste jurate retulit, eadem Margareta eidem Marco quendam anulum aureum sive deauratum, vocatum *A Jemewe*, donavit nomine matrimonii. Et quo ad verba contractus, concordat cum dicta Alicia Martyn, que verba ista jurata retulit de auditu parcium contrahencium et aliorum. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem ut dicit. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et quod de fama nescit deponere. Dicit eciam quod non plus diligit unam partem magis quam aliam, nec curat de victoria dummodo fiat justicia ut dicit. Sed dicit quod presens fuit in camera [una cum^a] dicta Alicia Martyn adtunc jacenti in puerpera una cum aliis ubi et quando dictus Marcus et Margareta stantes juxta lectum in quo dicta Alicia adtunc iacuit communicaverunt et plura verba loquibantur sed quid dicebant ignorat ista jurata ut dicit.

Office c. Giles Eustas

Response of Giles Eustas, 1 Mar. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 83rv

[*fol. 83r*] Responsiones^b personaliter facte per Egidium Eustas

Egidius Eustas²⁴¹ de Highgate parrochie de Haringey²⁴², juratus etc. super posicionibus etc. Ad primam posicionem, credit quod est rector ecclesie parrochie de Fyncheley²⁴³ et sic est communiter dictus, tentus, et reputatus. Ad secundam posicionem, credit eandem et contenta in eadem. Ad iii posicionem, inepta est et inepte concepta, credit tamen predecessores dicti Magistri Johannis Bell erant in possessione percipiendi decimas infra fines et limites dicte parrochie sue provenientes. Ad iiii et v^{tam} posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad sextam posicionem, [dicit] quod terre situate et iacentes infra parcum vocatum Harinsey Park²⁴⁴ situantur et iacent in parrochiis de Haringey et Fyncheley [...] due partes ut communiter et vulgariter dicitur situantur infra parrochia de Haringey et tercia pars infra parrochia de Fyncheley cui dicto iste juratus firmiter adhesit a tempore discrecionis sue et adheret ac fidem adhibuit et adhib[et]. Quarum terrarum firmam iste juratus tenuit de domino Episcopo London [...] vi annos [?continuos] et ultimos preteritos pro quibus tam pro agistandis animalium pasturis et pastiis solvit in pecunia annuatim duas partes dicto rectori de Haringey seu saltem eius sufficienti procuratori et terciam partem earum d[ecimarum]

^a una cum *deleted, but retained for sense (assuming that Alicia Martyn is meant to be ablative, rather than nominative; jacenti is jacen' in the MS.)*

^b *Scribal hand changes; back to Richard Spencer as scribe. Thereafter varies between Spencer and Wode.*

iste juratus iuxta ratam dicte partis annuatim dictis sex annis solvit procuratori dicti Rectoris de Fyncheley pro tempore existentis, quandoque domino Roberto cuius cognomen nescit exprimere capellano celebranti in dicta ecclesia et dicti rectoris procuratori et quandoque domino Ricardo capellano et procuratori dicti Magistri Johannis. Et quantum ad annum presentem dicit iste juratus quod paratus erit solvere de[cimas] provenientes de tertia parte dictarum terrarum rectori de Fyncheley seu eius procuratori^a q[.] proven[...]. Et alia contenta in eadem non credit. [fol. 83v] Ad septimam posicionem, dicta posicio est imperfecta et incongrua, dicit tamen quod verus annis valor decimarum communi h[...]

estimacione de tertia parte dicti parci proveniencium extendit se ad summam ii s. et sic tradidit ad firmam rectori moderni Thome Chamell. Ad octavam et ix posiciones, dicit quod anno ultimo preterito prefatus rector requisivit istum [juratum] sibi solvere decimas de dicto parco et iste juratus eidem respondit quod nichil debet eo quod solvit firmario suo et alia contenta in eisdem non credit. Ad x positionem, credit quod est de facto querelatum. Ad xi posicionem, fatetur contenta in eodem. Ad xii posicionem, credit de creditis et non credit de non creditis.

Francis [Unknown] c. Elizabeth Clerk

Response of Elizabeth Clerk, 19 May 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 83v

Anno et cetera lxxxxi

Responiones personaliter facte per Elisabeth Clerk, xix die Maii in domo domini officialis, coram eodem, in presencia mei Ricardi Spencer

Elisabeth Clerk jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primum articulum, fatetur et dicit quod diversis vicibus ista jurata et Franciscus communicabant adinvicem de et super matrimonio inter eosdem contrahendo. Ad secundam posicionem, non credit eandem. Ad terciam posicionem, dicit quod recepit ab eodem Francisco diversa donaria non tamen tanquam a marito suo sed tanquam ab amico. Ad iiiit^{am} posicionem, non credit eandem nec contenta in eodem esse vera. Ad v^{am}, dicit quod unam septimanam ultimam preteritam, erant in dicta parrochia dicti, tenti, et reputati pro viro et uxore, et hoc mediis dicti Francisci. Ad vi posicionem, credit credita et non credit non credita.

^a in festo sancti Michaelis proximo futuro quo tempore soleat huiusmodi de[.] annuatim solv[.] ut *deleted*

Robert Woode c. Joan Patryk**Deposition of Thomas Dod, 7 Jun. 1491****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 84rv**

[fol. 84r] Ex parte Roberti Woode contra Johannam Patryk, coram domino officiali, in presencia Ricardi Wode, vii^{mo} die Junii, Anno 1491, in ecclesia Cathedrali sancti Pauli, London

Thomas Dod de parrochia beate Marie Woolnoth, civitatis London, ubi moram traxit fere per tres anni terminos et ante illud tempus in parrochia sancte Mildrede virginis juxta Grocers hall²⁴⁵ eiusdem civitatis per annum et ultra, literatus, libere condicionis, xxvii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Robertum Woode per vii, Johannam Patryk per xii^{cim} annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tertium, et iii^{tum} articulos dicti libelli, dicit quod credit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum dicti libelli, dicit quod quodam die contingente in xl^{ma} ultima preterita et ut credit in die annunciacionis beate Marie²⁴⁶ vel circiter, iste juratus accessit ad domum habitacionis Johannis Patryk, mariti dicte Johanne, infra parrochiam sancti Sepulcri civitatis London situata, causa bibendi cum eisdem Johanne Patryk et Johanna eius uxore, et post aliquod intervallum ad desiderium istius jurati intravit dictus Robertus Woode una cum uxore dicti Roberti, et alia vidua cuius nomen nescit iste juratus aliter exprimere, causa bibendi ibidem. Et cum ibidem aliquamdiu sedissent in bibendo et communicando, revertebantur simul ad domos proprias habitacionium suarum. De post die jovis proximo sequente dominicam in Albis, vulgariter nuncupatam *Lowe Sondey*,²⁴⁷ isto jurato existente in domo habitacionis sue, accessit ad eum dicta Johanna una cum quodam masculo iuveno ut credit serviente dicte Johanne, et ibidem in presencia istius jurati, Margarete uxoris sue, et Thome Soorton adtunc servientis istius jurati, dicta Johanna dixit hec verba in anglicis seu eis in effectu consimilia, "*Cosyn Thomas, that man that drank att home in my howse with yowe last cutt my purse,*" innuendo de dicto Roberto, at iste juratus dixit eidem, "*be yow wyse what yowe seye.*" Et illa dixit "*hit was noon othyr body but hee.*" Et alia verba affirma[...] dicta sua fore vera tunc ibidem protulit et emisit dicta Johanna ut dicit. Ad sextum articulum, dicit quod dictus Robertus exposuit plures pecunias racione istius litis mote inter eum et dictam Johannam et eciam passus est plures vexaciones et labores racione eiusdem litis. Et ad alia contenta in eodem nescit iste juratus deponere. Sed dicit quod iste juratus habet [fol. 84v] minorem confidenciam in eodem Roberto racione prolacionis dictorum verborum, et sic minus confidere vult iste juratus in eundem Robertum quousque de eodem crimine per dictam Johannam imposito se probaverit innocentem ut dicit. Ad septimum, dicit quod premissa per eum deposita fuit vera, de fama nescit iste juratus deponere aliter quam superius deposuit ut dicit. Ulterius interrogatus, dicit quod est affinis Johannis Patryk mariti dicte Johanne, non est conductus nec corruptus, nec curat de victoria dummodo fiat justicia ut dicit.

Deposition of Thomas Soorton, 7 Jun. 1491**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 84v**

Thomas a Soorton de parrochia beate Marie Wulnothe²⁴⁸ in Lumberd strete civitatis London, ubi moram traxit fere per quarterium anni et ante illud tempus in parrochia sancti Benedicti prope domum fratrum Augustinentium²⁴⁹ eiusdem civitatis per quarterium partem anni et

ultra, illiteratus, libere condicionis, xxvi annorum etatis et ultra ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Robertum Woode per vi annos, Johannam Patryk de die de quo inferius depositurus est primo vidit et novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tertium articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quartum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod scit ubi dicta Johanna manet ut dicit. Ad quintum articulum, dicit quod quodam die Jovis contingente videlicet post secundam dominicam Pasche vulgariter nuncupatam *Lowe Sunday* ultimam preteritam, isto jurato, Thoma Dod, eius uxore, et aliis adtunc ibidem presentibus in domo habitacionis dicti Johannis^a, ubi et quando dicta Johanna animo iracundo et malicioso ut huic jurato apparuit dixit et emisit hec verba seu eis in effectu consimilia, videlicet, "*Cosyn Thomas that man that was att my howse last with yowe to drynk cut my purse that tyme there syttyng*," innuendo de dicto Roberto. Et dictus Thomas Dod dixit eidem Johanne quod non cre[dit] dictum Robertum sic fecisse. Cui respondit dicta Johanna jurando per sacramentum domini et alia membra ac creaturas Christi quod dictus Robertus scidit bursam dicte Johanne a zona [sua] ut dicit. Ad sextum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Et dicit quod fama et opinio leduntur et gravantur apud bonos et graves dicte parrochie et precipue apud bonos et graves artis pannitonsorum videlicet *Shermans craft* civitatis London ut dicit.^b Ad septimum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et [...] eis in dicta parrochia ac aliis locis eidem convicinis laboraverunt et lab[orat] publica vox et fama et precipue apud bonos et graves artis [et] occupacionis pannitonsorum videlicet *shermanscraft* civitatis London ut dicit. Ulterius interrogatus, iste juratus dicit quod non est consanguineus nec affinis parcium predictarum, non est corruptus nec conductus nec curat de victoria dummodo fiat justicia, ut dicit.

Elizabeth Brown c. Laurence Gilis

Deposition of William Alston, 25 Oct. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 1r-2r

[*fol. 1r*]^c xxv die mensis Octobris Anno domini Millesimo CCCC XC primo, in d[omo] habitacionis Magistri Johannis Millet decretorum doctoris infra parrochiam sancte Fidis London, in presencia mei Henrici Aprece, notarii,²⁵⁰ et cetera.

Willelmus Alston, taylour, de hospitali sancte Katerine juxta turrim London²⁵¹, ubi moram traxit per vii annos et ultra, xl annorum etatis et ultra, liber condicionis. Testis productus, admissus, juratus, et diligenter examinatus, primo de et super noticia personarum, dicit quod Elizabeth Broun per iiiii et Laurencium Gelys per xii annos et ultra bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus et examinatus iste juratus de et super primo articulo libelli, dicit et

^a *Johannis: this is likely a scribal error for Thome, as Thomas Doddes, the previous witness, described the scene as having taken place in his (Thomas's) own dwelling-house.*

^b *Et dicit quod fama ... ut dicit written perpendicular to the main text in the left margin, marked for insertion with the symbol †, which appears in the left margin at the end of the sixth article.*

^c *Scribe changes to Henry Aprece, notary.*

respondet quod audivit dici ab aliis quod diversis vicibus tractaverunt et communicaverunt de matrimonio inter eos contrahendo et habendo, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad secundum articulum eiusdem libelli, interrogatus iste [juratus] dicit quod quodam die dominico immediate presedente festum sancti Laurentii²⁵² ultimo preterito, presens fuit iste juratus in domo cuiusdam Johannis de Grave, *Beremaker*, situata infra parrochiam sancti Botulphi extra Algate²⁵³, ubi et quando audivit prefati Elisabeth et Laurentium matrimonium adinvicem contrahentes, prout sequitur in anglicis, Laurencio primo loquente prefate Elisabeth, "*Elisabeth, [?doug...] may ye fynde in your hert to love me as your husband?*" Et ipsa incontinerter respondebat, "*ye, by my feyth.*" Et deinde dixit prefatus Laurencius eidem Elisabeth, "*Geve me your hande. I Laurence take you Elisabeth to my wedded wiff to have and to holde and therto I plizth the my troth,*" et retraxerunt manus. Et deinde dicta Elisabeth consimili modo respondebat et dixit eidem Laurence, "*I Elisabeth take thy Laurence to my husband, and therto I pligh thy my troth.*" Ad tercium^a, respondet et dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad quartum articulum, respondet et dicit quod prefatus Laurencius donavit eidem Elisabeth tanquam uxori sue certam summam pecunie, quam summam nescit specificare et ad alia contenta in eodem nescit deponere [...]. [fol. 1v] Ad quintum articulum dicti libelli, dicit quod omnia per eum deposita sunt vera ac de et super eisdem in parrochia sancti Botulphi extra Algate et aliis parochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit super libello. Ad secundum interrogatorium, dicit et respondet prout superius dixit. Ulterius dixit quod per x annos elapsos moram traxit in domo sua propria infra parrochiam sancti Petri juxta Turrim²⁵⁴ London. Ad tercium interrogatorium, dicit et negat contenta in eodem. Ad quartum interrogatorium, dicit quod eam habet in tali amicitia prout habet alios vicinos suos, et alia in eodem interrogatorio contenta negat. Ad quintum interrogatorium, dicit et respondet prout superius dixit in libello et reddit causam sciencie sue quo ad tempus contractis initi et facti quia presens fuit, et rogatus per ipsam Elisabeth ad perhibendum testimonium. Ad sextum interrogatorium, dicit quod fuit presens cum eo tempore contractus huiusmodi Johannes Waldron, contestis suus, et nullus alius preter contrahentes. Ulterius dicit quod antefatus Laurencius primo protulit verba contractus eidem Elisabeth. Ad septimum interrogatorium, dicit prout superius dixit in sexto interrogatorio, hoc addito, quod vidit ipsos contrahentes insimul sedentes ad unam mensam in domo Johannis Grave *beremaker* infra parrochiam sancti Botulphi antedicti. Ad viii^{vum} interrogatorium, dicit quod contrahentes induebantur togis videlicet antedictus Laurencius induebatur toga Roseta et Elisabeth toga de *le Crymson*. Et dicit eciam quod prefati contrahentes fuerunt tempore contractus antedicti insimul sedentes et bibentes. Ad nonum interrogatorium, fatetur contenta in eodem esse vera. Ad x^{mum} interrogatorium, dicit et respondet quod continet in se veritatem et dicit eciam quod sepius ivit cum ea ad Magistrum Nicholaum Trap et Johannem Hothersalle pro concilio habendo et ibidem informavit eosdem Magistrum Nicholaum et Johannem de matrimonio inito inter prefatos contrahentes. [fol. 2r] Ad xi^{mum} interrogatorium, dicit et respondet negative ad contenta in eodem interrogatorio. Ad xii^{mum} interrogatorium, negat contenta in eodem. Ad xiii interrogatorium, dicit quod non curat quis eorum succumberet vel haberet victoriam dummodo fiat justitia. Ad xiii^{mum}

^a articulum eiusdem libelli dicit quod nunquam audivit Laurentium Gelis recognovisse de aliquo contractu matrimoniali inter ipsum et dictam Elisabeth et negat omnia et singula contenta in eodem: *scored out*.

interrogatorium, negat singula contenta in eodem. Ad xv^{mum} interrogatorium, dicit prout superius dixit in xiii interrogatorium, et eciam dicit quod nollet expe[ndere] aliquas pecunias pro dicta Elisabeth et quod non recepit aliquas pecunias neque aliquod aliud a dicta Elisabeth pro victoria cause sue. Ad xvi^{mum} interrogatorium, dicit quod non daret victoriam magis uni quam alteri sit [...] in potestate sua conferendam, sed parti jus habenti ut dicit.

Deposition of John Waldron, 25 Oct. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 2rv

Johannes Waldron, sawyer, de hospitali sancte Katerine juxta Turrim London, ubi moram traxit per annum et ultra, et ante illud tempus in villa de Newbery, Sarum diocesis,²⁵⁵ xxx annorum etatis et ultra, libere condicionis. Testis productus, admissus, et diligenter examinatus, primo de noticia personarum, dicit quod Elisabeth Broun per iiii et Laurencium Gelys per iii annos et ultra bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus et examinatus iste juratus de et super primo articulo libelli, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad secundum articulum, dicit et concordat in omnibus cum Willelmo Alston preconteste suo. Ad tertium articulum, nescit deponere de contentis in eodem. Ad quartum et quintum articulos dicti libelli, respondet et concordat cum dicto Willelmo Alston preconteste suo antedicto. Ad primum interrogatorium, respondet prout prius respondebat super libello. Ad secundum interrogatorium, dicit quod morare consuevit pro x annos elapsos in domo sua propria in villa de Newbrey antedicta, et ad alia contentis in dicto interrogatorio, dicit prout superius dixit in libello. Ad tertium, quartum, quintum, sextum et vii^{mum} interrogatoria, dicit et concordat cum Willelmo Alston conteste suo. [fol. 2v] Ad viii^{vum} interrogotarium, dicit et concordat cum dicto Willelmo Alston preconteste suo, hoc excepto, quod prefata Elisabeth induebatur toga de *le Musterdevelys*.²⁵⁶ Ad ix^{mum} interrogatorium, negat contenta in eodem. Ad x^{mum} interrogatorium, dicit quod ivit semel cum ipsa Elisabeth ad Magistrum Nicholaum Trap non tamen causa informandi eum in aliquo de contractu inter prefatas partes inito et facto. Ad xi interrogatorium, respondet negative. Ad xii interrogatorium, negat contentis in eodem. Ad xiii^{mum} interrogatorium, [concordat] cum Willelmo Alston preconteste suo antedicto. Ad xiiii interrogatorium, respondebat negative. Ad xv et xvi interrogatorios, concordat [cum] Willelmo Alston preconteste suo huiusmodi.

Deposition of Margaret Smyth, 4 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 2v-3v

non sol[?vit]^a

iiii^{to} die Novembris per eundem Magistrum Millettis et in presencia mei Ricardi Woode

Margareta Smyth, vidua, moram trahens infra precinctum domus monialium sancte Elene juxta Bysshoppes gate civitatis London, ubi moram traxit per dimidium anni, et ante illud tempus in villa de Graves ende in Comitatu Kancie²⁵⁷ per tres annos, et oriunda fuit in Wallia, libere condicionis, xxxii^{orum} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera super

^a non sol[?vit]: *boxed off above Margaret Smyth's deposition; unclear what it refers to.*

libello et cetera, dicit quod Elisabeth Browne per tres annos et amplius bene novit, Laurencium Gylys per duos annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad tercium articulum, dicit quod die sabbati proximo post festum sancti Bartholomei²⁵⁸ ultimum preteritum, dictus Laurencius accessit ad domum istius jurate et, in presencia huius jurate, quedam Margareta Chyrke, tunc temporis moram trahens apud Towre Hyll civitatis London, sed iam in Computorio²⁵⁹ existens, publice dixit eidem Lawrencio, "Magistre Laurenti, quando intenditis matrimonialiter copulari Elisabeth Browne," cui respondit dictus Laurencius, "Elisabet Browne et ego sumus quoad hoc concordate, sed amici et domestici mei sunt ad hoc omnino [fol. 3r] contrarii, et ideo credo quod contractus habitus inter me et eam non sorcietur effectum." Et aliter nescit deponere de contentis in eodem, ut dicit. Ad quartum articulum, dicit quod audivit dici de dicta Elisabeth Browne et Willelmo Taylour quod idem Laurencius contulit dicte Elisabeth nomine donacionis propter nupcias subsequendas duos solidos. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et super eo quod iidem Laurencius et Elisabeth sunt vir et uxor in nonnullis locis dicte civitatis London, utputa in Fanchirche strete [et]^a infra precinctum domum sancte Elene predicto, aliisque locis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit quod ista jurata circiter x^{cem} annos ultimos elapsos moram traxit cum marito suo apud Sandewyche.²⁶⁰ Ad iii^{cum} et iii^{tum} interrogatoria, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eisdem, ut dicit. Ad quintum et sextum interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem ut dicit. Ad septimum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad viii interrogatorium, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad nonum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad x^{mum}, dicit quod die produccionis istius jurate, ista jurata rogata per dictam Elisabeth accessit ad Magistrum Nicholaum Trap ut ipse eam in testem produceret in eadem causa, et non aliter, et quod idem Magister Nicholaus quesivit ab ea quid scivit dicere in hac causa, que retulit eidem ea que scivit in ista causa juxta conscienciam suam. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad undecimum et xii^{mum} interrogatoria, dicit quod requisita per dictam Elisabeth venit ad perhibe[re] testimonium veritati in causa huiusmodi. Et ad alia contenta in eosdem, respondet negative. Ad xiii interrogatorium, dicit quod bene contentaretur si idem Laurencius succumberet, si in ista causa idem Laurencius non faveat justiciam et non aliter. Ad xiiii^{mum} interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad xv^{mum} articulum, dicit quod partem faventem justiciam mallet obtinere victoriam et nichil de bonis propriis vult expendere cum dicta Elisabeth et nichil [fol. 3v]recepit vel sperat se receptura de dicta Elisabeth pro testimonio suo in hac parte ferendo, ut dicit. Ad xvi interrogatorium, dicit quod parti jus habenti vellet conferre victoriam si esset in eius potestate conferendi ut dicit.

Ad hoc signum B +^b

^a [et] added for sense, as Fenchurch street was some distance from the precinct of St. Helen's Priory.

^b The + indicates that this deposition was to be followed by the response of Joan Qualley, fol. 6r, also marked by an + at the top of the folio.

Robert Warde c. Joan Qualley or Walley**Response of Joan Qualley or Walley, 8 Nov. 1491****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 6r***[fol. 6r]*

+

Responiones personaliter facte per Johannam Qualley viii^o die mensis Novembris, coram Magistro Millett, in presencia mei Ricardi Wood, in domo eiusdem Magistri Johannis Millett

In primis, interrogata ista jurata de et super prima et secunda posicionibus, negat contenta in eadem. Ad terciam posicionem, dicit ista jurata quod recepit ab eodem Roberto quendam anulum de auro quem ad huc retinet, non tamen recepit ista jurata occasione matrimonii et dicit ulterius quod ipsa Johanna contulit eidem Roberto unum grossum argenteum, utrum ipse recepit nomine matrimonii ignorat ut dicit. Ad iii^{ta}m posicionem, negat omnia et singula contenta in eadem. Ad quintam posicionem, negat contenta in eadem. Ad sextam posicionem, dicit quod superius per eam dicta sunt vera, et super eisdem in parochiis sancti Botulphi et sancti Dunstani civitatis London et aliis locis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt publica vox et fama a tempore litis incepte et edicione bannorum inter Willelmum Dygham et dicta Johannam et non ante.

*[fol. 6v]^a***Deposition of Eleanor Knap, 10 Nov. 1491****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 7r**

[fol. 7r] x^{mo} die Novembris Anno domini millesimo CCCClxxxixi, per Magistrum Johannem [Millett?], in domo residence sue, in presencia mei Ricardi Woode.

Elinora Cnap, uxor Johannis Cnap, de parrochia sancti Dunstani in Flete strete, civitatis London, ubi moram traxit per xi annos, libere condicionis, xl annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Robertum Warde per iii^{or} annos et amplius, et Johannam Wally per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicti libelli, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundum articulum, dicit quod quodam die dominico infra mensem octobris ultimum preteritum contingentem, in quadam domo dicti Johannis Cnap infra parrochiam de Isyllngton situata, in presencia eiusdem Johannis Cnap, istius jurate, ac parcium contrahencium, idem Johannes Cnap dixit prelibato Roberto, "Roberte, intenditis habere hanc mulierem," innuendo prefata Johannam Wally, "in uxorem vestram, ipsi que soli tanquam vir uxori adhereri?" Qui quidem Robertus dixit ut sequitur in anglicis hec verba seu eis in effectu consimilia, "*I wyll have yowe to my wyf, and all other for yowe to forsake,*" ipsa Johanna consimili modo respondente, "*And y Johan wyll have yowe to my husband,*

^a *This folio is blank.*

and all other for yow to forsake," et osculati sunt adinvicem. Et immediate post idem Robertus dedit sibi anulum aureum ut isti jurate apparuit nomine matrimonii, quem anulum dicta Johanna gratanter recepit et ad huc retinet eundem penes se, et eciam ipsa Johanna dedit eidem Roberto unum grossum argenteum hillari vultu ut huic jurate apparuit, quem grossum idem Robertus gratanter recepit. Item interrogata ista jurata super tercio articulo dicit prout superius dixit. Ad iii^{ium} dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{ium} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad vi^{ium} articulum, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et quod dicti Robertus et Johanna sunt persone affidate in parrochia sancti Dunstani predicta laboraverunt et laborant publica vox et fama. Interrogata ex officio domini dicit quod non est corrupta prece nec precio nec curat de victoria dummodo fiat justicia ut dicit.

Deposition of John Knap, 10 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 7v

[*fol. 7v*] Johannes Cnap de parrochia sancti Dunstani in Fletestrete, civitatis London, ubi moram traxit per xi annos vel circiter, literatus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Robertum Warde per iii annos vel circiter, Johannam Wally per viii annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicti libelli, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundum articulum, dicit quod et concordat cum Elinora Cnap superius examinata. Ad tercium articulum, dicit et concordat cum dicta Elinora superius examinata. Ad quartum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{ium} articulum, dicit quod dicti Robertus et Johanna fuerunt et sunt in parrochiis sanctorum Dunstani et Botulphi, aliis que locis et parrochiis eisdem convicinis et circumvicinis, pro personis affidatis communiter dicti, tenti, habenti, nominati, et reputati, palam, publice, et notorie. Ad vi^{ium} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dictis parrochiis sanctorum Botulphi et Dunstani aliis que parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ulterius dicit quod idem Johannes nec est prece neque precio corruptus nec aliquid sperat se recepturus pro testimonio in hac parte ferendo nec curat de victoria dummodo justicia fiat ut dicit.

Deposition of Thomas Martyn, 17 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 7v

xvii die Novembris

Thomas Martyn, serviens Johanne Qualley, de parrochia sancti Botulphi extra Byssshopsgate, civitatis London, ubi moram traxit per duos annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera super libello et cetera, dicit quod Robertum Ward per duos annos, Johannam Qually per v annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tercium, et quartum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad quintum articulum, dicit quod audivit dici a pluribus commorantibus tam infra parrochiam sancti Botulphi predicta quam infra parrochiam sancti Dunstani in occidente civitatis predicte, quod dicti Robertus et Johanna fuerunt et sunt vir et uxor et pro talibus nominati et reputati ut dicit. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera, de fama nescit deponere aliter quam superius deposuit ut dicit. Item interrogatus iste juratus dicit quod non

est prece nec precio corruptus sed equaliter vellet quod iusticia administraretur inter utramque partem ut dicit.

Deposition of Robert Holden, 17 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 8r

[*fol. 8r*] Robertus Holden, moram trahens cum Johanna Qualley, vidua, de parrochia sancti Botulphi extra Bysshops gate civitatis London, cum qua moram traxit fere per duos annos, illiteratus, libere condicionis, xxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera super libello et cetera, dicit quod Robertum Ward per tres annos et amplius, prefatam Johannam Qually per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tertium, et quartum articulos dicti libelli, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem, sed audivit dici ab eodem Roberto quod idem Robertus eidem Johanne unum anulum contulit, qualis aut quantus fuit ille anulus ignorat iste juratus. Et quod eadem Johanna plura dona contulit dicto Roberto, que fuerunt ipsa dona aut quare sic donata fuerunt ignorat iste juratus ut dicit. Ad ^vtum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, et dicit quod nunquam s[...] ante presentem litem motam inter prefatos Robertum et Johannam audivit de aliquo contractu matrimoniali inter prefatos Robertum et Johannam habitum seu factum. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ^{vi}tum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere ut dicit. Item, interrogatus iste juratus dicit quod non est corruptus prece neque precio nec magis favet uni parti quam alteri, sed vellet quod iusticia administraretur inter utramque partem ut dicit.

[*fol. 8v*]^a

Laurence Wyberd c. Maude Gyll

Deposition of John Wyberd, 17 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 4rv

[*fol. 4r*] xvii die Novembris anno domini et cetera lxxxxi^{mo}, per Magistrum Johannem Millet [...] in domo habitacionis sue in presencia mei Ricardi Woode.

Johannes Wyberd de parrochia de Northweld,²⁶¹ London diocesis, ubi moram traxit per xxv annos, illiteratus, libere condicionis, lxxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Laurencium Wyberd, filium naturalem istius jurati, a tempore nativitatis sue bene novit, et Matildem Gylle per vi annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundum et tertium articulos, dicit quod die lune vel martis in septimana pentecostes ultima preterita²⁶² contingente, iste juratus presens fuit in domo habitacionis huius jurati apud Canys,²⁶³ una cum Johanne Gylle, Alicia Gylle, parentibus dicte Matildis, Johanne Cokkis, eius uxore, Alicia uxore istius jurati, Thoma Wyberd, et pluribus aliis, ubi et quando dicta Matildis dixit quod ipsa nullo modo haberet aliquem alium in maritum suum preter dictum Laurencium. Et quod in festo sancti Michaelis archangeli²⁶⁴ ultimo vellet

^a This folio is blank.

maritari in tantum quod dicta Matildis instancias fecit penes istum juratum ut ipse procuret matrimonium solemnari inter eosdem Laurencium et Matildem quamcito commode potuisset, [et] ad cuius instanciam iste juratus paravit vestes nupciales erga dictum festum pro eisdem.^a Et dicit quodam die in septimana festi Natalis domini ultimo preterito contingente in domo habitacionis dicti Johannis Gille, patris eiusdem Matildis, infra parrochiam sancti Petri *the Poor* civitatis London situata, coram Roberto Hudson, Thoma Wyberd, dicto Johanne Gylle, Alicia eius uxore, ac partibus contrahentibus, iste juratus dixit hec verba in anglicis sequentes seu eis in effectu consimilia, "*Laurence, mayst thowe fynde yn thy hert to have Mawde her to thy wyfe,*" qui respondit quod sic. Et immediate iste juratus dixit dicte Matildi, "*Mawde, maye ye fynde yn yowr hert to take Lawrence her to yowr husband, all other to forsake and oonly to hym hoold.*" Que respondit et dixit quod sic, "*wyth my fadyrs leve and my modyrs,*" dictis Johannes Gylle et Alicia Gille parentibus eiusdem Matildis dicentibus, "*thow shalt have good leve therto and goddis blesyng and owres.*" Et amplexis manibus, osculati sunt adinvicem, et biberunt et communicaverunt et hillares tunc ibidem fuerunt ut huic jurato apparuit, ut dicit. [fol. 4v] Ad quartum articulum, dicit quod dictus Laurencius contulit eidem Matildi tempore contractus huiusmodi unum par cirotecarum rubii coloris, videlicet de *Chaverell*,²⁶⁵ et eciam iii^{or} virgatas panni lanii albi coloris, necnon alia dona sive donaria citra huiusmodi contractu contulit et donavit ut dicit. Ad v^{tum} et vi^{tum}, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, publica, notoria, manifesta, et famosa, et per eandem Matildem confessa, et super eisdem diu ante causam motam tam in civitate London quam eciam in parochiis de Northweld et Ippyng²⁶⁶ predictis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Robert Hudson, 17 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 4v-5r

Robertus Hudson de parrochia sancti Botulphi extra Algate civitatis London, ubi moram traxit per xl annos, literatus, liber condicionis, fere lx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Laurencium Wyberd per xii annos, Matildem Gylle a die de quo inferius deponet bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundum et tercium articulos, dicit quod quodam die contingente in septimana Natalis domini ultima preterita in domo habitacionis Johannis Gille, patris naturalis dicte Matildis, in presencia eiusdem Johannis, Alicie uxoris sue, Johannis Wyberd, Thome Wiberd, istius jurati, ac parcium contrahencium, idem Johannes Gylle dixit idem Laurencio, "*Lawrence, mayst thowe fynde in thy hert to have Mawde my dowghtur her to thy wyfe,*" dicto Laurencio respondententi, "*ye, by the feythe of my body.*" Et pariformiter idem Johannes dixit prefate Matildi, "*Mawde, mayst thowe fynde yn thy hert to have Lawrence her to thy husband,*" ipsa dicente, "*ye by the fey3the of my body, and preyng yow to have yowr blesyng and my modyrs.*" Et tunc annexis eorum manibus et retractis, osculati sunt adinvicem. Et immediate post, dictus Johannes Wyberd recitavit partibus contrahentibus supradicta verba seu eis in effectu consimilia. Et postea biberunt et de huiusmodi contractu adtunc ut huic jurato apparuit grati fuerunt et eundem contractum ratum habuerunt ut dicit. Ad iii^{tum} articulum,

^a Et dicit necnon in aliis locis utputa infra villam de Ippyng et civitatem London, aliisque villis, locis, et parrochiis eisdem convicinis et circumvicinis: *scored out*

dicit idem Laurencius tempore huiusmodi contractus habiti seu facti contulit et donavit eidem Matildi unum par cirothecarum de *red Cheverell*. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Sed dicit quod dictus Johannes [fol. 5r] Wyberd, pater naturalis eiusdem Laurencii, adduxit ad dictum Johannem Gylle quandam peciam panni pro vestimentis nupcialibus eiusdem Matildis ut dicit. Ad quintum et sextum articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis infra parrochiam sancti Botulphi predicta et in villa de Ippyng²⁶⁷ aliis que villis et locis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama, que fama orta est ex recognicione et confessione eiusdem Matildis ut dicit.

Deposition of Thomas Wyberd, 17 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 5rv